## Universitätsbibliothek Paderborn

### Annalium Paderbornensium Pars ...

Complectens Inprimis Fusiozem Episcoporum Paderbornensium, Deinde Succinctiorem Historiam Reliquorum Per Westfaliam Antistitum, Tum Res Gestas Aliorum In Eadem Hac Regione Clarorum Virorum, Postremo Pontificum, Imperatorum, Principum &c. Gesta, maxime ea, quae Westfaliam contingunt

Ab anno Christi 1500. usq[ue] ad annum 1618. inclusivè

**Schaten, Nicolas**

**Nevhsii, 1741**

Liber XIX. [1500 - 1532]

**urn:nbn:de:hbz:466:1-7785**

ANNALIUM  
PADERBORNENSIIUM  
LIBER XIX.

HERMANNUS

Hassiae Landgravius,

ARCHI-EPISCOPUS COLONIENSIS,

ECCLESIAE PADERBORNENSIS ADMINISTRATOR,

ET

EPISCOPUS XXXVIII.

ERICUS

Dux Brunsvicensis,

PADERBORNENSIS ECCLESIAE

EPISCOPUS XXXIX.

An-

# HERMANNUS

Halsiæ Landgravius,

ARCHI-EPISCOPUS COLONIENSIS,

ECCLESIE PADERBORNENSIS ADMINISTRATOR,

ET

EPISCOPUS XXXVIII.

Annus Christi 1500.

ALEXANDRI VI. Pontif. 8. & 9.

MAXIMILIANI I. Imper. 7. & 8.

HERMANNI Admin. Pad. 2. & 3.

Rectus ordo postulasset forsitan, ut hic Annalium nostrorum Liber decimus nonus initium desumpsisset, ab anno prioris sæculi nonagesimo octavo, quo Hermannus antea Coadjutor, extincto Nonis Martii Simone Episcopo, pleno jure Paderbornensis Ecclesiæ clavum adire coepit. Sed quia Majores nostri à quibus opera Schateniana post laudatissimi Scriptoris mortem, prælo commissa sunt, eorundem editionem jam perduxerunt usque ad hunc annum, Hermanni Administratoris in Ecclesia Paderbornensi tertium, necesse fuit ipsorum vestigiis insistendo scriptionis ab sæculari, quem prænotavimus, anno exordium capere.

Carolus V. Hunc autem penè in ipso introitu suo memorabilem reddidit  
hoc A6 na- fortunata natiuitas CAROLI V. Imperatoris; quem intercalaris dies  
scitur Gan- vicefima quinta Februarii tunc Beato Apostolo Matthiæ sacra,  
davi, die 25  
Februar. Gandavi in Flandriâ magno Orbis Germanici gaudio in lucem de-  
dit,

dit, Patre Philippo Maximiliani Imperatoris Filio, & Matre Joan-  
 nâ Ferdinandi Regis Hispaniarum Filiâ. Magnum revera Cœsarem,  
 (ut alibi videbimus) & inter innumeras, quæ consecutæ sunt, secta-  
 riorum Principum dissensiones, non modò labentis Imperii, sed  
 etiam Catholicæ Religionis columnen! verbo, Principem talem, de  
 quo postmodum Jacobus \*Thuanus supremæ curiæ in Francia  
 Præses hoc insigne iudicium tulit: *In eo Principe cum virtute certa-  
 vit fortuna, ut illius meritis supremum felicitatis fastigium imponeret. Ne-  
 que verò ullum perfecti magis, et ad omnem virtutem expressi Principis ex-  
 emplar nostrâ et retrò saculorum memoriâ reperiri posse arbitror, quod iis,  
 qui ad imperium virtutis viâ grassantur, ad imitandum proponi queat.*